МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

or OV.03.
П Р И К А З

г. Краснодар

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Краснодарского края в министерстве образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края, при замещении которых
государственным гражданским служащим Краснодарского края

запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации
от 8 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»,
постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 апреля
2015 года № 1633-П «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Краснодарского края, предусмотренных подпунктом «и»
пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона «О запрете отдельным категориям
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы
Краснодарского края в министерстве образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края, при замещении которых государственным
гражданским служащим Краснодарского края запрещено открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами согласно приложению к настоящему приказу.

2

r ^ \

2. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
(Живогляд):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения государственных
гражданских служащих министерства под роспись.

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и направление настоящего приказа на официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru).

3. Ведущему консультанту отдела правового обеспечения,
государственной службы и кадров (Купрякова Е.В.) в 7-дневный срок после
принятия настоящего приказа направить копию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.

4. Признать утратившим силу приказ департамента молодежной политики
Краснодарского края от 8 декабря 2015 года № 469 «Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Краснодарского края в
департаменте молодежной политики Краснодарского края, при замещении
которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра К.А. Федоренко

http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования,

науки и молодежной политики
Краснодарского края

о т  ^  0 3 -

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Краснодарского края

в министерстве образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, при замещении которых государственным

гражданским служащим Краснодарского края запрещено открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами

1. Министр.
2. Первый заместитель министра.
3. Заместители министра.
4. Начальник управления общего образования.
5. Начальник управления экономики образования и финансов.
6. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образования.
8. Начальник управления молодежной политики.
9. Начальник отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров.
10. Начальник отдела делопроизводства.
11. Начальник отдела имущественных отношений.
12. Начальник отдела общего образования.
13. Начальник отдела дошкольного образования.
14. Начальник отдела специального образования.
15. Начальник отдела организации воспитательной работы.
16. Начальник отдела планирования краевого бюджета и финансирования

целевых программ.
17. Начальник отдела финансирования государственных образовательных

организаций.
18. Начальник отдела финансового обеспечения муниципальных образований

края.
19. Начальник отдела государственного контроля (надзора) в сфере

образования.
20. Начальник отдела лицензирования, государственной аккредитации и

подтверждения документов.
21. Начальник отдела финансового, правового и информационного обеспечения.
22. Начальник отдела реализации мероприятий и обеспечения деятельности

учреждений.
23. Начальник отдела по взаимодействию с муниципальными образованиями

края.

2

24. Начальник отдела высшего образования и науки.
25. Начальник отдела профессионального образования.
26. Начальник контрольно-ревизионного отдела.
27. Начальник отдела государственного заказа.
28. Отдельные должности государственной гражданской службы

Краснодарского края в министерстве образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края, исполнение обязанности по которым предусматривают
допуск к сведениям особой важности (при наличии таковых).

Начальник отдела правового обеспечения,
государственной службы и кадров